CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanzd del

Consoxzio di Bounifica Sicilia Oxientale
(D.P. Reg. Sic. 1, 467 del 12,09.20(7)

giusta Dellberazlone Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE N, ?64 DEL (/ ; /{ 4 / 2@ 24
T { i
. Oggetto: Presa d’atto autorizzazione LN.P.S. congedo parentale — T.U. sulla tutela della
genitorialith D.lgs n. 151/2001, Dipendente Sig, i‘%{é@gﬁ dal 04/11/2024 al 12/11/2024.

s

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L’anno duemilaventiquattro il giorno /N del mese di |Gt \',{pt'esso la sede del

Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.c., il Vice Direttore
Generale del Consotrzio dott. Geol, Gaetano Punzi, nominato con Delibera n, 9 del 17/06/2019 del

Consotzio di Bonifica Sicilia Orientale, ha adottato la seguente Determinazione:
VISTO il R.D, 13 febbraio 1933 n, 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Patt, 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,

10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI | Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e 1. 468 del 13/9/2017,

adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della LR, n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n, | del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Ronifica della Sicilia Orientale, adottato con

Deliberazione del Commissario Straordinario n, 2 del 16/ 10/2017,

VISTA la delibera commissariale n. 8 def 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad opetare

quali “mandatati senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

ca




VISTA la delibera commissariale n, 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla

Deliberazione della Giunta Regionale n, 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione det

[

disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si e
proceduto a prorogate fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera 1.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogata con delibere n.23 del 18/12/2018, 0. {1 defl’1/7/2019 ¢ n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 989 del 2/7/2020 con la quale si & preso atto della sopra citata delibera n,
2172020,

/
VISTA la nota IN.P.S, assunta al protocollo consortile al n./ de@ﬁ(%mjﬂi sensi del T.U,
sulla tutela alla genitorialita D%gs . 15172001, dal 04/11/2024 al 15/1172024 al fine di poter

assistere il proprio figlic @Tﬂ ‘ji !7 ‘nato a @?{(%6% 2 I@fiﬁéﬁ( %

VISTA la proposta del dirigente dell’area amministrativa dott. Giovanni Gurrieri n. 7894
dell’8/11/24;

VISTA la nota n, 8301 del 26/11/24 con cui il dipendente Stgd)ﬁ(%% %  ha trasmesso copia
della nota INLE.S. con la quale il periodo richiesto viene opporfinamente modificato dal 04/11/2024
al 12/11/2024;

VISTA la proposta del dirigente dell’area amministrativa dott, Giovanni Gurrieri n. 8360 del
07/11/2024 relativa al periodo effettivamente fluito ossia dal 04/11/2024 al 12/11/2024;

VISTO i Bilancio di Previsione anno 2024 — 2026 adottato con delibera consortile n. 42 del
19/07/2024 del Commissario Straordinario e approvato con DRS n. 5979 del 09/08/2024
dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Svituppo Rurale e della Pesca Mediterranea -
Dipartimento Regionale Agricoltura — Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli
Enti — Reti Irrigue;

DETERMINA

- Di accogliere la proposta del dirigente dell’area a{m Li%givg 1. 8360 del 27/11/2024;

- Di prendete atto dell’istanza presentata dal Sig.J JLOU/ ), assunta al protocollo del
Consorzio di Bonifica Mandatario n. 8 di Ragusa al n e deéé&]{?@ /%{ e consentire la
fruizione del periodo dal Q4/11/2024 al 12/11/2024 per assistere i figlio 5){? (é%{%

N A
nato g 0il AS (é)é{

- Di daré’ mandato al competente” settore Ragioneria del Consorzio a potie in essere i

provvedimenti conseguenziali,

Letto, confermato e sottoscritto.-

IL VICE DIRETTORE GENERALE

Doé E%e% Punzi




ione PARTENZA

Protocollo 13/2024/0008360/BP/001 del 27/11/2024 07:58:22 dire

’ CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Manduatario senzu rappresentaiia del

Consorzio di Bonifica Sicilia Ortentale
(D.P. Reg. Ste. n, 467 def 12,09.2017)

P i N 8%0 }\ 27“ ”2024 glusta Dellberazione comimissarlo Straordinario n, 8 del 30/20/2027

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Opgetto: Presa d’atto autorizzazione LIPS conpedn nav anle — T.U, sulla futela della
genitorialitd Ddgs n, 151/2001, Dipendente Sig U j“ﬂ y dal 04/11/2024 al 12/11/2024

(vettificato).

L'anno duemilaventiquattro il giormo S!D}A,b MW del mese dj GVJ?’\"\'LQ presso la sede del

Consorzio di Bonifica n, 8 Rapusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.c., il Dirigente

deli*Area Amministrativa, Dott, Giovanni Gurried, hominato con Delibera a. 647 del 31/10/06;

VISTA la nota del dipendente Sig, ffi (% assunta al protocollo consortile al n/ del
(,(, (‘ ‘4?1 con la quale lo stesso cﬁede un penodo di congedo parentale ai sensi del T.U, sulla
mtela alla’ genitorialitd D.lgs 1. 151/200) dal 04/11/2024 al 15/11/2024 ed allega la documentazione

trasmessa all'LNPS

VISTA lanota n/ I del !"{7{7 %on eui 1l dtpendente Sig. é,,%( §§ ? ha {rasmesso copia
della nota LN.P.S! con la quale il periodo richiesto viene opportimamente medificato dal 4/11/2024

al 12/11/2024;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024 — 2026 adoltate con delibera consottile n, 42 del
19/07/2024 del Commissatio Straotdinario e approvato con DRS n. 5979 del 09/08/2024
dell’ Assessorato Regionale dell’ Agmoltma, dello Sviluppo Rutale e della Pesca Medilerranea -
Dipartirnento Regionale Agricoltura — Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli

Enti ~ Reti Irrigue;

PROPONE
Di prendere atto dell’istanza de! dipendente Sig g) ﬁ assunta al protocollo del
Consorzia di Bonifica Mandatario n, 8 di Ragusa al del ( ﬁ( consentite il petiodo

di ,eongedo stﬁ%dmano rettificato i 04/11/2024 al lz/ 11/2024 per assistere il figlio ﬁ {

y hato af éﬁ% g) [l ()i"’i

o

o9




